
 

Expediente n.º: 2572/2022
Acta de Constitución del Tribunal Calificador y desarrollo de los ejercicios
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos

ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Y DESARROLLO DE LOS 
EJERCICIOS

Reunidos  en  el  Teatro  Multiusos  de  Huércal  de  Almería,  el  día  12 de  junio  de  2023,  los 
integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar las pruebas selectivas de los 
aspirantes para la formación de Bolsa de Trabajo especialidad Operario de Servicios Múltiples, 
son:

Cargo Identidad

Presidente  D. Antonio Balsalobre Salvador

Secretario  Dª Sonia Hermoso Gálvez

Vocal  Dª Emilia Estrella Hernández

Vocal  D. Avelino González Ibarra

Constituido  el  Tribunal  calificador,  y  de  conformidad  con  las  bases  reguladoras  de  la 
convocatoria de la citada plaza se acuerda proceder a la realización y posterior evaluación del 
segundo  ejercicio  consistente  en  la “resolución  de  uno  o  varios  supuestos  prácticos
relacionados con las materias que figuran en el Anexo II de las presentes bases y guardarán  
relación directa con las tareas y características funcionales del puesto de Operario de Servicios 
Múltiples, siendo la puntuación total de 10 puntos y necesitándose para aprobar el ejercicio un 
total de cinco puntos ”

La calificación del segundo ejercicio es la siguiente:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN  

****923** Acosta Bonilla, Ismael NO PRESENTADO

****657** Cruz Ferre, Juan Antonio 7,90

****589** Dominguez Borbalán, Victor Manuel NO PRESENTADO

****135** Fernández Fernández, Emilio 2,90

****953** García González, José 8,40

****674** Gómez Fernández, Manuel 3,10

****722** Ledesma Soler, Francisco NO PRESENTADO

****132** López Casado, Rafael 6,90

****963** Moreno Fernández, Juan Francisco 6,00

****341** Sánchez Cerdán, Rubén NO PRESENTADO

****376** Sánchez Requena, David NO PRESENTADO

****959** Sola Plaza, Juan César NO PRESENTADO

****329** Torres López, Juan Carlos 6,90

Posteriormente, este Tribunal acuerda el anuncio de aprobados provisionales en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento, donde la calificación de la fase de oposición será la suma de las 
puntuaciones obtenidas en los ejercicios teórico y práctico, debiendo obtener una puntuación 
mínima de 5 puntos en cada ejercicio para poder superar la fase de oposición. 

Ayuntamiento de Huércal de Almería
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO

PUNTUACION 
PROVISIONAL 

FINAL

****923** Acosta Bonilla, Ismael 5,65
NO 

PRESENTADO
NO APTO

****657** Cruz Ferre, Juan Antonio 5,95 7,90 13,85

****589**
Dominguez Borbalán, Victor 

Manuel
5,65

NO 
PRESENTADO

NO APTO

****135** Fernández Fernández, Emilio 8,15 2,90 NO APTO

****953** García González, José 8,25 8,40 16,65

****674** Gómez Fernández, Manuel 7,20 3,10 NO APTO

****722** Ledesma Soler, Francisco 7,20
NO 

PRESENTADO
NO APTO

****132** López Casado, Rafael 6,15 6,90 13,05

****963**
Moreno Fernández, Juan 

Francisco
6,20 6,00 12,20

****341** Sánchez Cerdán, Rubén 5,05
NO 

PRESENTADO
NO APTO

****376** Sánchez Requena, David 6,75
NO 

PRESENTADO
NO APTO

****959** Sola Plaza, Juan César 5,25
NO 

PRESENTADO
NO APTO

****329** Torres López, Juan Carlos 7,90 6,90 14,80

Una  vez  terminada la  evaluación  de  los  aspirantes,  se  publica  en  la  sede  electrónica  del 
Ayuntamiento  [http://huercaldealmeria.sedelectronica.es]  y,  en  su  caso,  en  el  Tablón  de 
Anuncios,  para  mayor  difusión,  la  constitución  de  la  bolsa  con  el  orden  de  prelación 
provisional de aspirantes, en los términos de las Bases de la Convocatoria, dando un plazo 
de  alegaciones  de  diez  días  hábiles  a  los  aspirantes  para  posibles  alegaciones  o 
reclamaciones a la misma.

Orden Prelación DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN  

1 ****953** García González, José 16,65

2 ****329** Torres López, Juan Carlos 14,80

3 ****657** Cruz Ferre, Juan Antonio 13,85

4 ****132** López Casado, Rafael 13,05

5 ****963** Moreno Fernández, Juan Francisco 12,20

Dándose el  acto  por  terminado a  las  14,00  horas  del  día  12  de  junio  de  2023,  firmando
conmigo los miembros del Tribunal asistentes, de que doy fe, a fecha de firma electrónica. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672
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